

# Om at være praktiksted for journalistuddannelserne

To gange om året modtager I indkaldelse til at deltage i praktiksøgningen. Praktikanterne starter henholdsvis 1. februar og 1. august – og søgningen starter ca. fire måneder tidligere.

Indkaldelsen kommer fra sekretariatet – der også angiver tidsplan og regler for søgningen – ligesom der medfølger dessiner til det digitale søgesystem *Praktikmatch*.

Søgningen er fælles for alle tre journalistuddannelser (SDU, RUC og DMJX) og tv-m-uddannelsen på DMJX.

Der deltager ca. 300 studerende i forårets søgning og 220 i efterårets. Alle studerende skal have 12 måneders praktik – enten som et forløb eller som to gange seks måneder.

Tidsplanen for den aktuelle praktiksøgning kan altid ses her:

<http://www.mediepraktik.dk/journalist/aktuel-praktiksoegning/>

Praktikstederne kan benytte den generelle uddannelsesplan til tydeligt at gøre klart, hvad man som studerende kan forvente at få lov at lave og lære det pågældende sted. Derfor er det vigtigt hele tiden at holde denne plan opdateret – se: <http://www.mediepraktik.dk/journalist/godkendte-praktiksteder/>

## Praktikantaftalen

Ifølge aftalen mellem Danske Medier og Dansk Journalistforbund er månedslønnen for en praktikant 13.500 kr og arbejdstiden er 37 timer.

Praktikstedet skal udpege en praktikantvejleder, der skal gennemgå et kursus, der udbydes af DM og DJ i fællesskab. Desuden skal den studerende have en individuel læringsplan og en månedlig læringsdag. Læringsplanen udarbejdes af praktiksted og studerende i fællesskab – og angiver både arbejdsmæssigt indhold og fagligt læringsudbytte. Planen justeres løbende gennem hele praktiktiden. Se mere om læringsplanen her:

<http://www.mediepraktik.dk/journalist/uddannelsesplan/>

Læringsdagene er dage, hvor praktikanten har fokus på egen læring frem for produktion. Se mere om disse på: [https://journalistforbundet.dk/inspiration\\_til\\_laeringsdage\\_for\\_praktikanter](https://journalistforbundet.dk/inspiration_til_laeringsdage_for_praktikanter)

Se hele praktikantaftalen her: [https://mediearbejdsgiverne.dk/files/article\\_attachments/bilag\\_2\\_-\\_dma\\_praktikantaftale\\_for\\_praktikanter\\_paa\\_ny\\_ordning.pdf](https://mediearbejdsgiverne.dk/files/article_attachments/bilag_2_-_dma_praktikantaftale_for_praktikanter_paa_ny_ordning.pdf)

## **For praktikantvejledere**

Praktikantvejlederne holdes orienteret om nye tiltag fra uddannelserne, tidsplaner for praktiksøgningen, kurser for vejledere etc. på en særskilt mailliste:

<http://www.medicpraktik.dk/for-praktikantvejledere/mailliste/>

Desuden har vejlederne en fb-gruppe: <https://www.facebook.com/groups/834388246678887/>

Hvis du har spørgsmål til praktikordningen, så skriv til Pia Færing, pf@dmjx.dk